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GORBIFRNO DE LA

REPUBLICA DOMINIC.ADNA

INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES

de Gastos y A
0 2022
{En ROT)
Dealis 3 Wodltcado _______ Enero Febrero Marzo Rbril Mayo Junlo Julio ~ Agosto Septiembre Octubre TOTAL
2.GASTOS
21.REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,262,313,387.00 2,492,742,411.83 139,813,922.71 166,312,508.76 233,235,584.57 155,901,602.66 207,829,225.41 186,908,064.21 146,649,806.10 145,535,024.56 161,356,466.76 237,251,490.70 1,780,793,698.44
2.1.1-REMUNERACIONES 1,698,458,633.00 1,830,374,627.60 116,337,736.94 141,304,831.50 137,837,937.77 131,630,780.69 160,940,83857  162,646,73281 122,474,33138 121,196,833.94 137,300,813.17 124,476,331.28 1,365,156,168.05
2.1.2-SOBRESUELDOS 348,873,769.00 432,237,060.84 7,544,793.66 8,012,227.04 79,149,228.49 8,000,206.72 21,679,925.28 8,123,600.77 764549279 7,938,675.08 7,609,793.66 96,187,47057 251,891,504.07
2.1.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 2,000,000,00 800,000.00 - 28,873.46 31,334.48 16,837.50 51,232.38 10,0528 26,713.69 57,536.12 31,020.90 59,338.00 312,960.82
2.1 4-GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 400,000.00 400,000.00 - 5,000.00 . . 20,000.00 < 30,000.00 40,000.00 5,000.00 5 100,000.00
2.15-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 212,560,985.00 228,030,714.30 15,031,392.11 16,061,576.76 16,217,083.63 16,253,777.75 16,137,226.17 16,127,575.34 16,473,268.24 16,301,976.42 16,400,832.03 16,528,350.85 163,333,065.50
2.2.CONTRATACION DE SERVICIOS 1,254,656,177.00 1,302,591,552.43 40,855,954.31 26,992,104,53 67,632,558.82 51,080,049.85 45,379,355.32 52,035,429.50 59,722,877.93 59,872,020.65 68,375,801.64 64,962,926.92 536,909,079.47
22.1-SERVICIOS BASICOS 110,763,600.00 64,474,600.00 4,539,677.84 4.234,164.44 4,491,707.80 4,230,664 68 4,603,815.43 4)557,143.54 5,013,851 64 4,498,792.78 5,000,603 45 3,305,776.94 44,476,400.54
222-PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 146,631,850.00 167,731,850.00 12,391,331.04 12,216,870.70 9,627,350.10 18,415,080 47 11,645,991.14 11,556,051.48 17,446,660.22 10,534.211.06 9,750,341.20 9.205.244 68 122,679,241.18
223-VIATICOS 43,370,855.00 4773626232 . 919,515.00 1,701,315.00 1,709,310.00 3.700,907.50 2,722,570.00 5,167,802.50 1,556,175.00 6,356,477.50 5573.260.50 29,407,353.00
224-TRANSPORTE Y ALMACENAJE 21,856,936.00 14,016,936.00 2 = = 208,000.00 110,000.00 57,000.00 840,355.17 2.997,590.97 53,000.00 540,775.13 484672127
225-ALQUILERES Y RENTAS 456,439,806.00 312,455,411.00 18,277,871 66 661,572.52 38,202,011.11 18,434,046.04 19,795,862.50 18,871,907.20 18,744,068 04 19,583,020.95 18,949,153.20 31,005,095.49 202,524,608.71
2.26-SEGUROS 37,877,000.00 94,059,625.80 4,008,521.44 2,223,514.89 2,459,269.60 1,486,073.72 1,896,408.23 1,630,750.54 1,049,262.15 5,453,641.66 14,719,345.00 3,313,889.19 40,428,676 51
ié‘;’ F;SOERITKWL(E;ISOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES £0,310,000.00 71.210,000,00 564,065.93 3,544,835.04 1,162,172.46 615,767.06 2,729,44337 2,677,888.70 505,381.56 3,781,856.81 955,089.91 16.536,480.84
22.8-0TROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 318,806,130.00 482,806,867.31 1,550,352.33 4,963,048.85 5,302,441.57 3,738,969.88 2,947,600.90 6,048,298.28 5,189,408.02 11,051,651.02 6,303,852.08 8,061,969.23 55,157,592.16
22.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 58,600,000.00 48,100,000.00 . 1,208,252.20 2,303,619.60 1,695,732.60 63,002.56 3,622,265.09 2,693,581.49 2,691,555.65 3,461,172.22 2,011,823.85 20,652,005.26
2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS 244,117,865.00 251,840,986.30 2,906,064.00 3,036,189.35 7,697,192.70 9,058,861.88 10,355,055.67 10,662,462.80 4,980,461.47 12,058,238.07 13,864,168.24 6,133,558.89 80,752,253.07
231-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 53,000,000.00 53,000,000.00 2,906,064.00 2624,832.00 2,830,480.00 2,898,480.00 2,998,340.00 3,720,679.00 3,070,660.92 3,012,881.00 4,022,612.76 3,179,220.54 31,364,260.22
232-TEXTILES Y VESTUARIOS 28,250,692.00 25,810,692.03 3,98250 74,104.00 ¢ 100,370.80 (32.273.00) 1,589,604.31 1,274,893.24 141,600.00 3,162,571.85
23,3-PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 38,336,275.00 47,793,120.77 - 177,000.00 518,020.00 1,822,473.38 26,000.12 215,605.12 36,436.34 788,653.00 429,118.80 138,375.00 4,151,681.76
2.3.4-PRODUCTOS FARMACEUTICOS 800,000.00 950,000.00 - 13,608.00 - - 18,667.80 49,659.70 - 139,344.22 - - 221,279.72
235-PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 5,340,800.00 5,078,800.00 s 248,07057 6,962.00 - 481,520,490 g = 261,100.67 189,205.24 1,187,756.97
236-PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS 8,452,600.00 8,900,599.20 . 5 30,800.66 826,602.80 . 115,753.58 83,640.76 177.00 241,191.96 28,761.83 1,327,028.58
2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS ¥ CONEXOS 55,503 448.00 53,405,450.00 . 2382,731.19 1,772,700.08 6,049,968.77 443611353 678,789.57 4,080,895.00 5,520,079.27 1,509,436.60 26.430,714.01
2.3.8-GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) . . . . < % : - : N
2.3.9-PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 54,344,050.00 56,902,315.30 - 220,749.35 1,562,007.78 1,657,539.62 1,262,078.98 1,542,760.58 1,143,206.88 2,436,393 .54 2,115,171.54 935,950.68 12,896,948.95
2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,420,759,018.00 45,389,470,080.00 126,677,680.21 305,941,038.98 236,631,271.10 407,037,683.19 589,449,966.97  322,317,085.57 223,463,270.26 239,161,876.46 149,600,48530  2,046,799,823.17 4,647,089,181.21
2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 161,542,948.00 166,631,948.03 3,178,299.20 1,765,286.80 720,600.00 2227,203.23 3,327,366.12 2,447 48357 4,097,651.20 1,607,193.20 11,329,858 40 20,280,889.00 50,981,830.72
2.4.2.TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NAGIONAL 1,401,799,476.00 1,406,699,476.00 100,509,045.01 120,930,382.26 108,214,822.12 115,307,168 96 108,214 820.91 115,307,168.59 106,214,823.35 110,760,997.07 115,307,170.71 108,474,795.08 1,105,241,204.08




2.4.3-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES
2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.5-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO
2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3-EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO

2.6 4-VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.8-EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7-ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES
2.8.8-BIENES INTANGIBLES

2.8.9-EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7.0BRAS

2.7.1-OBRAS EN EDIFICACIONES
2.7 2-INFRAESTRUCTURA

2.7.3-CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4-GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION
(ART.32Y 33 -LEY 423-08)

828,075,703.00

29,340,801.00

35,000,000,00

35,000,000.00

88,642,5684.00
38.272,731.00
1,860,000.00
$1,000.00
40,200,000.00
4,580,117.00

2,353.200.00

2,845,516.00
350,000.00

830,000.00
830,000.00

926,274,551.00

42,880,523,213.97
29,340,891.00

35,000,000.00

35,000,000.00

92,839,881.15
34,704,431.00
4,972,100.00

1,051,000.00
34,843,832.60

12,692,137.55

2,480,864.00

1.745,516.00
350,000.00

830,000.00
830,000.00

22,980,336.00

1,260,000.00

1,250,000.00

128,337,836.00
54,818,800.00
87,723.02

3,750,010.00

3,750,010.00

23,209,070.00

106,486,778.98

2,499,999.00

2,499,889.00

3,645,531.17
1.636.930.44
1,324,433.33

684,167.40

42,394,470.80
232,855,317.04
14,153,523.16

2499,989.00

2,489,889.00

3,444,307.95
2,628,833.82
112,100.00

325.854.13
377.600.00

148,004,686.42
320,967,331.02
1,835,762.50

2,489,999.00

2,485,669.00

881,381.01
664,148.00

31723200

29872,971.41 22972,188.71

178,549,558.70 90,178,609.00

3,039,803.30 -
2499,989.00 6,249,899.00
2,499,806.00 6,249,999.00
2,402,185.37 6,391,89243

2,193,591.43 -
- 5,593,500.53
208,603.94 268,391.80

122,972.458.19
3,821,230.00

3,749,989.00

3,749,998.00

6,125,711.38
5,804,116.54
321,584.84

2,489,999.00

2480,899.00

15,071,698.55

15,017,698.54

54,000.01

172,972458.19
1,745,071,682.90

2499,999.00

2,499,999.00

564,66343
319,76343

22,972456.19

706,826 469.72

2,741,850,207.64
1921681288

30,000,002.00

30,000,002.00

38,304,481.20
13,247,334.66
1.758,128.17

177,000.00
20611,199.07

2,133,149.39

377,600.00




2.8-ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA

2.8.1-CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.3- COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACION DE CAPITAL
2.8.4- OBLIGACIONES NEGOCIABLES

2.85- APORTES DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO
2.9-GASTOS FINANCIEROS

2.9,1-INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

2.9.2-NTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.3-INTERESES DE LA DEUDA COMERCIAL

TOTAL GASTOS

2.8.2-ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9.4-COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

6,306,319,011.00 49,565,314,911.71

311,503,621.23

506,208,851.62

551,342,137.36

629,022,584.53

856,494,983.38

576,825,236.45

446,958,307.19

466,502,870.12

410,777,621.49

2,358,212,462.11

7,113,848,675.48

4-APLICACIONES FINANCIERAS
4.1 -INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1-INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.2-DISMINUCION DE PASIVOS
4.2.1-DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES
4.2.2-DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES
4.3-DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS
4.3.5-DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

4.1.2-INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

6,306,319,011.00 49,565,314,911.71

311,503,621.23

506,208,851.62

551,342,137.36

620,022,564.53

856,494,983.38

576,625,20045 440,

,307.18

466,502,870.12

410,777,621.49

2,358,212,462.11

7,113,848,675.48

Fuente: Sistema de Informacion de la Gestién Financiera (SIGEF).

Notas:

1. Gasto devengado,

2. Se presenta Gasto del Mes; Actualizado por el devengado de los meses anteriores
3.5 presenta la clasificacion objetal del gasto al nivel de cuenta.

4. Fecha de imputacion: al 30 de septiembre 2022

5. Fecha de Registro: al dia 31 de septiembre 2022

6.Fuente: Sistema de Informacién de la Gestién Financiera (SIGEF).

DEFINICIONES:
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Sistema Integrado de Gestién Financiera

Periodo: 2022

Ref CCP Concepto.Ref CCP Cuenta

| Total General

21
2.1.1
21.2
213
214
21.5

22
221
222
223
224
225
226
227
228

229

237
234
23.2
233
234
235
236
23.7
23.9

241
242
245
2486
247
2.5
252
26
2.6.1
26.2
2.6.3
264
2.6.5
2.6.6
268
269
7
274

PRESUPUESTO VIGENTE

Balance De Apropiacion
BALANCE APROBADO

Presupuesto

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES
SOBRESUELDOS
DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS
PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
VIATICOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
ALQUILERES Y RENTAS
SEGUROS
SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS:
ALIMENTOS Y PRODUCTOS A ROFORESTALES
TEXTILES Y VESTUARIOS
PAPEL, CARTON E IMPRESOS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
SUBVENCIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO
MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
BIENES INTANGIBLES
EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR
OBRAS
OBRAS EN EDlFICACIUNES

Inicial

U]

348,873,769.00
2,000,000.00
400,000.00
212,580,985.00
1,254,656,177.00
110,763,600.00
146,631,850.00
43,370,855.00
21,856,936.00
456,439,806.00
37,877,000.00
60,310,000.00
318,806,130.00

58,600,000.00
| 244117,865.00

6,306,319,011.00°

2,262,313,387.00
©1,698,458,633.00

53,000,000.00

28,250,692.00
38,336,275.00
800,000.00
5,340,800.00
8,452,600.00
55,503,448.00
54,344,050.00
2,420,759,018.00
161,542,948.00
1,401,799,476.00
828,075,703.00
0.00
29,340,891.00

35,000,000.00

35,000,000.00
88,642,564.00
36,272,731.00
1,990,000.00
51,000.00
40,200,000.00
4,580,117.00
2,353,200.00
2,845,516.00
350,000.00

830,000.00

Medificaciones
Presupuestarias
(M),

43,258,995,900.71

230,429,024.83
131,315,994.60
83,363,300.84
-1,200,000.00
0.00
16,349,729.39
47,935375.43
-45,289,000.00
21,100,000.00
4,365,407.32
-7,840,000.00
-143,984,395.00
56,182,625.80
10,900,000.00
164,000,737.31
-10,500,000.00

2 ;f,}‘gli_;ﬂ.i 30

0.00
.2,439,999.97
9,456,854.77
150,000.00
-262,000.00
447,999.20
-2,187,998.,00
2,558,265.30
42,968,711,062.00
5,089,000.03
4,500,000.00
98,198,848.00
42,860,523,213.97
0.00
©0.00
0.00
4497,317.45
-1,568,300.00
2,982,100.00
1,000,000.00
-5,356,167.40
8,112,020.55
127,664.00
-1,100,000.00
0.00

eg_balance_apropiacion.rdf
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23047397-00111956652-SIGEF

Presupuesto Monto | Balance |
Vigente DEVENGADO (B=V-E) | %
=l m (E) i
© 49,565,314,911.71 / 7.113,848.675.48\/ 42,451,466,236.23 14.35
2,492,742,41 1.33/ 1,780,793,698.44 e 711,948,713.38
1,830,374,627.60¥ 1,365,156,168.05 © 465,218,459.55
432,237,069.84 251,891,504.07 180,345,565.77
800,000, oo/ 312,960.82 487,039.18
Ano,oou.ou/ 100,000.00 300,000.00
228,930,714.39 g/ 163,333,065.50 65,597,648.89
1,302,591,552.43 536,909,079.47v" 765,682,472.96
64,474,600.00,” 44,476,400.54 19,998,199.46 68.98
167,731,850.00 122,879,241.18 44,852,608.82 73.26
47,736,262.32 29,407,353.00 18,328,900.32 61.60
14,016,936.00 4,846,721.27 9,170,214.73 34.58
312,455,411.00 I/ 202,524,608.71 109,930,802.29 64.82
94,059,625.8 40,428,676.51 53,630,949.29 42.98
71,210,000.00 ‘f 16,536,480.84 54,673,519.16 23.22
482,806,867.31 55,157,592.16 427,649,275.15 11.42
48,100,000.006" 20,652,005.26 27,447,994.74 4294
©251,840,986,30 80,752,253.07 | | 171,088,733.23
© 53,000,000.00 ./ 31,364,269.22 21,635,730.78 .
25,810,692.03/ 3,162,571.85 22,648,120.18 12.25
47,793,129.77% 4,151,681.76 43,641,448.01 8.69
950,000.00.~ 221,279.72 728,720.28 23.29
5,078,800.00 = 1,197,758.97 3,881,041.03 23.58
8,000,599.207 1,327,028.59 7,573,570.61 14.91
53,405.450.DD/ 26,430,714.01 26,974,735.99 49.49
56,902,315.30 /" 12,896,948.95 44,005,366.35 22,67
45,289,470,080.00 ~ 4,647,089,181.21 40,742,380,898.79 10.24
166,631,948.03/ 50,531',330.72 115,650,117.31 30.60
1,406,609,476.00” 1,105,241,204.06 301,458,271.94 78.57
926,274,561.004 729,798,925.91 196,475,625.09 78.79
42,860,523,213.97+ 2,741,850,307.64 40,118,672,906.33 6.40
29,340,891.00,/ 19,216,912.88 10,123,978.12 65.50
'35,000,000.00 30,000,002.00 0 4999,998.00 85.71
35,000,000.004 30,000,002.00 4,999,998.00 85.71
92,839,881.15 38,204,461.29 54,535,419.88 41.26
34,704,431.00 13,247,384.66 21,457,046.34 3847
4,972,100.00., 1,758,128.17 3,213,971.83 35.36
1,051,000.00 177,000.00 874,000.00 16.84
34,843,832.60 7 20,611,199.07 14,232,633.53 59.15
12,692,137.55+ 2,133,149.39 10,558,988.16 16.81
2,430,864.00 377,600.00 2,103,264.00 15.22
1,745,516.00<" 0.00 1,745,516.00 0.00
350,000. 00" 0.00 350,000.00 0.00
830,000.00
830,000.00.
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Periodo: 2022 PRESUPUESTO VIGENTE

i : - i Presupuesto | Modificaciones
| Ref CCP Concepto.Ref CCP Cuenta 3 Inicial { Presupuestarias
| el 0} ()

Prosupuesto ! Manto ~ Balance
Vigente DEVENGADO (B=V-E)
(V=1+M) (E)

Total General

7,113,848,675.48

"6,306,319,011.00

42,258,995,000.71

49,565,314,911.71

42,451,466,236.23

Parametros Reporte:

Hasta : 31/10/2022 23:59

null : Balance Aprobado

Modificacion : §

null : Presupuesto Vigente

Lista Clasificadores :

Posee 1 valores!
[2022-0212-01-01-0001-MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO y MIPYMES (MICM)]
Preconfiguracién : -

Peri-odo : 2022

Institucional : N

Partida Libre :

Presupuestado : S

Ti-tulo Reporte : Balance de Apropiacién
Inicial : §

No Presupuestado : N

%:S

Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro

Vigente : S

Etapa:S

Reportes Anteriores : -

Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat

Entidad : No Informado

Etapa del Gasto : DEVENGADO-DEVENGADO

Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.institucional.ue.LookupVOUePartidasDelGasto-UE Partidas Del Gasto
Nombre :

Balance : S



Sistema Integrado de Gestién Financiera

Periodo: 2022

Ref CCP Concepto.Rel CCP cuﬂb:
Total Genaral
21 mvmmu
244 REMUNERACIONES
212 SOBRESUELDOS
213 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
214 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
218 CONTRIUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
22 CONTRATACION DE SERVICIOS
224 SERVICIOS BASICOS.
222 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
223 VIATICOS
224 TRANSPORTE Y ALMACENAJE
225 ALQUILERES Y RENTAS
226 SEGUROS
227 oE ON, REPAR ES MENORES £ INSTALACIONES TEMPORALES
228 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
229 OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
23  MATERIALES Y SUMIISTROS
231 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
232 TEXTILES ¥ VESTUARIOS
233 PAPEL, CARTON E IMPRESOS
234 PRODUCTOS FARMACEUTICOS.
235 CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
238 PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS ¥ NO METALICOS
237 COMBUSTIELES, LUSRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
239 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
241 ‘TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADD
242 AL GENERAL NACIONAL
245 ‘TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
248 SUBVENCIONES
247 TRAMSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
252 DE CAPITAL AL GENERAL NACIONAL
28  BIENES MUEBLES, BUUEBLES € INTANGIBLES
281 MOBILIARIO Y EQUIPO
262 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL
2863 EQUIPO E . CIENTIF YL
264 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
265 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
266 EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
268 BIENES INTANGIBLES

Ejecucion Mensual
DEVENGADO APROBADO

Enero . Maro Abril

311,503,621.23 506,208,851.62 551,342,137.36 629,022,584.53
166,312,508.71 233,235,584.57 155,001,602.65

116,337,736.94 141,304,831.50 137,837,937.77 131,630,780.69
7.,544,793.66 8,012,227.04 79,149,228 49 8,000,206.72
0.00 28,873.46 31,334.48 16,837.50

0.00 5,000.00 0.00 a.00
15,831,382.11 16,961,576.76 16,217,083.83 16,253,777.75
40,8559 992,101 32,558, 51,080,049.85'
4,539,877.84 4,234,164.44 4,491,707.80 4,230,664.68
12,391,331.04 12,216,970.70 9,627,359.10 18,415,080.47
0.00 919,515.00 1,701,315.00 1,709,310.00

0.00 0.00 0.00 208,000.00
18,277,871.66 €61,572.52 38,202,011.11 18,434,046.04
4,036,521.44 2,223,514.89 2,459,269.60 1,486,073.72
0.00 564,065.93 3,524,835.04 1,162,172.46
1,550,352.33 4,963,048.85 5,302,441.57 3,738,969.88
0.00 1,209,252.20 2,303,619.60 1,695,732.60
2,906,084.00 3038,159.35  7.697,19270 9,058,661.28
2,906,064.00 2,624,832.00 2,930,490.00 2,898,480.00
0.00 0.00 3,982.50 74,104.00

0.00 177,000.00 518,020.00 1,822,473.38

0.00 13,608.00 0.00 0.00

0.00 0.00 248,970.57 6,962.00

0.00 0.00 30,900.66 £26,602.80

0.00 0.00 2,382,731.19 4,772,700.08

0.00 220,749.35 1,582,097.78 1,657,539.62
126,677,680.21 305.341,038.98 236,631,274.10 407,037,683.49
3,178,299.20 1,765,286.80 720,600.00 2,227,203.23
100,509,045.01 120,930,392.26 106,214,822.12 115,307,168.96
22,990,336.00 128,337,836.00 23,209,070.00 42,394 470.80
0.00 54,819,800.00 106,486,778.98 232,955,317.04

0.00 87,723.92 0.00 14,153,523.16
1,250,600.00 1,750,010.00 2,499,999.00 2,409,999.00
1,250,000.00 3,750,010.00 2,499,999.00 2,499,999.00

7 177,000.00 3,845,531.97 3,444,397.95

0.00 1,636,930.44 2,628,833.82

0.00 1,324,433.33 112,100.00

177,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 6B4,167.40 32585413

0.00 0.00 377,600.00

0.00 0.00 0.00

eg_ejec_mensual_etapas.rdf
03/11/2022 10:17:36

Pégina 1 de 2
23047369-00111956652-SIGEF

Agosto Soptiembre Diciembre Total
B56,494,983.38 576,825,236.45 446,958,307.19 466,502,870.12 410,777,621.43 2,358,212,462.11 0.00 0.00 7.413,848,675.48 d/
207,829,2254 38 146,649,806.10 145,535,024.56 | 161,336,468.76 000 1.T80,7036 4
169,940,838.57 162,646,732.84 122,474,331.38 121,196,833.54 137,300,813.47 12447633128 ¥, 0.00 0.00 1,365,156,168.05
24,679,925, 8,123,690.77 7,645,492.79 7.928,675.08 7,600,793.66 96,187,470.57 0.00 251,801,504.07
51,232.38 10,065.29 26,713.69 57,536.12 31,029.90 59.!3!.00/ 0.00 312,960.82
20,000.00 0.00 30,000.00 40,000.00 5,000.00 000/ a.00 100,000.00
16,137,229.17 16,127,575.34 16,473,268.24 16,301,979.42 16,400,832.03 1!-.52&.!50,!5/ 0.00 163,333,065.50
.379,955.32 52,035/429.50 1247783 59,872,020.65 68,375,801.64 64,962.926.92 1 00 536/900,079.47 |~
4,603,815.43 4,557,143.54 5,013,851.64 4,408,792.78 5,000,603.45 3,305, 778.94, 0.00 44,476,400.54
11,645,991.14 11,556,051.48 17,446,660.22 10,534,211.06 9,750,341.29 9,205,244, X 0.00 122,879,241.18
3,700,907.50 2,722,570.00 5,167,802.50 1,556,175.00 6,356,477.50 5,573,280.500, 0.00 0.00 29,407,353.00
110,000.00 7,000.00 840,385.17 2,997,590.07 53,000.00 540,775.13 7 0.00 0.00 4,845,721.27
19,795,862.50 18,871,907.20 18,744,068.04 19,583,020.95 18,949,153.20 31,005,005.49 0.00 0.00 202,524,608.71
1,896,408.23 1,830,750.5¢ 1,849,262.15 6,453,641.66 14,719,345.09 3,313,880.19 . 0.00 0.00 40,428 676.51
615,767.06 2,729,443.37 2,677,888.70 505,381.56 3,781,856.81 855,069.91 ~ 0.00 0.00 16,536,430.84
2,847,600.90 6,048,268.28 5,169,408.02 11,051,651.02 6,303,852.08 8,061,068.23 0.00 0.00 55,157,592.16
63,002.56 3,622,265.09 2,693,581.49 2,691,555.65 346117222 0.00 0.00 20,652,005.26 /
10,385,035.67 1 10,862,462.50 4980,461.47 12,058,238.07 13,864,16824 890 0.00 80,752.253.07
2,998,340.00 3,070,660.92 3,012,881.00 4,022 612.76 0.00 0.00 31,364,269.22
0.00 -32,273.00 1,599,894 31 1,274,893.24 0.00 0.00 3,162,571.85
26,000.12 36,436.34 788,653.00 429,118.80 0.00 0.00 4,151,681.76
18,667.80 0.00 139,344.22 0.00 0.00 0.00 22772
0.00 0.00 0.00 261,100.67 0.00 0.00 1,197,758.97
0.00 83,640.76 177.00 241,191.96 0.00 0.00 1,327,028.59
6,049,968.77 4,436,113.53 678,789.57 4,080,895.00 5,520,079.27 0.00 0.00 26,430,714.01
1,262,078.98 1,542,760.58 1,143,206.88 2,436,293.54 2,115171.54 0.00 0.00 12,896,948.95
£89,449,966.97 32231708557 22346327026 239,161.876.46 148,609,485.30 0.00 0.00 4647,089,18121
3,327,366.12 2,447,483.57 4,097,651.20 1,607,193.20 11,329,858.40 0.00 0.00 50,981,830.72
106,214,820.91 115,307,168.59 106,214,823.35 110,760,997.07 115,207.470.71 108,474,795.08/ 0.00 0.00 1,105,241,204.06
148,004,686.42 22.972,571.41 22972,186.71 122,872,456.19 22,572,456.19 172,972,456.197 0.00 0.00 729,798,925.91
329,967,331.02 178,549,558.70 0,178,609.00 3,821,230.00 0.00 1,745,071,682.907 0.00 0.00 2,741,850,307.64
1,935,762.50 3,039,903.20 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 19,216,912.88
2,499,999.00 : .00 49,999.00 3,749,992.00 249990900 ‘0.00 000 *se,ooo,mmw/
2,499,999.00 2,499,999.00 6,249,999.00 3,749,999.00 2,499,999.00 0.00 0.00 30,000,002.00 /
oestame 48537 89243 6,126,711.38 15,071,698.85 a00 900 $38,304,461.29 °
664,149.00 2,193,591.43 0.00 5,804,116.54 0.00 0.00 0.00 13,247,384.66
0.00 0.00 0.00 321,594.84 0.00 0.00 0.00 1,758,128.17
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,000.00
0.00 0.00 5,593,500.53 0.00 15,017,698.54 0.00 0.00 20,611,199.07
317,232.01 208,603.94 298,391.90 0.00 54,000.01 0.00 0.00 2,133,149.39
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377,600.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Sistema Integrado de Geslién Financiera DEVENGADO APROBADO 03/11/2022 10:17:36
Periodo: 2022 Pagina2de2

23047369-00111956652-5IGEF

R et iy i Lk E : e i

Total General 311,503,621.23 506,208,851.62 551,342,137.36 629,022,584.53 B56,494,983.38 576,825,236.45 448,958,307.19 486,502,870.12 410,777,621.49 2,358,212,462.11 0.00 0.00 7,113,848,675.48

Parametros del Roporte:

Parametros Reporte:
Hasta : 31/10/2022 23:50
null : Aprobado

Lista Clasificadores :

Pos valores!
[2022-0212-01-01-0001-MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO y MIPYMES (MICM)]
Preconfiguracién : -

Peri-odo : 2022

Institucional : N

Partida Libre ;

Prosupuostado : S

Titulo Reporte : Ejecucion Mensual
Fecha : 01/01/2022 00:00

Ne Prosupuestado : N

Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro

Reportes Anteriores : -
Tipo do Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad : No Informado
Etapa dol Gasto : DEVENGADQ-DEVENGADO
tdr igof. ue Lookup UE FG Gastos

Hombra :





